6
2

[image: image1.jpg]

Самарская область
                              Дума городского округа Октябрьск
           ПРОЕКТ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

От _______________ года

                                         № _____

О внесении изменений в Решение Думы городского округа Октябрьск Самарской области от 25.07.2017 № 200 «Об установлении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящиеся в муниципальной собственности, расположенных на территории городского округа Октябрьск Самарской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 16.07.2009г. №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Октябрьск Самарской области, Дума городского округа Октябрьск Самарской области
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение № 1 Решения Думы городского округа Октябрьск Самарской области от 25.07.2017 № 200 «Об установлении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и находящиеся в муниципальной собственности, расположенных на территории городского округа Октябрьск Самарской области» следующие изменения:
1.1. в п. 3 вид целевого (функционального и разрешенного) использования земельных участков с «Земли дачных и садоводческих объединений граждан, земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, огородничество» изменить на «Земли дачных и садоводческих объединений граждан, земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства, ведение огородничества, ведение садоводства»;
1.2. в п. 3 значение коэффициента (Кв) с «0,0035» изменить на «0,006»;

1.3. в п. 5.1 вид целевого (функционального и разрешенного) использования земельных участков с «Земельные участки под объектами торговли (магазины, универмаги, гастрономы, универсамы, рынки, ярмарки, АЗС, ГНС, другие объекты торговли площадью до 100 кв.м.)» изменить на «Земельные участки под объектами торговли (магазины, универмаги, гастрономы, универсамы, рынки, ярмарки, АЗС, ГНС, другие объекты торговли)»;
1.4. п. 5.2 – исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Октябрьское время».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019г.
Глава городского округа Октябрьск

А.В.Гожая
Председатель Думы городского округа

Октябрьск Самарской области

                                        В.В. Ревин